
          Urząd Marszałkowski  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
                  w Toruniu  
 87-100 Toruń, Plac Teatralny 2 

WZP-272.32.2018      Toruń, 27 lutego 2019 roku 

Informuję, iż w toku postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę grupowego 

ubezpieczenia zdrowotnego pracowników Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz członów ich 

rodzin wpłynęły pytania, które wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

Pytanie nr 1. W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie 22, 34 udzielonych 15.02.2019 

Wykonawca prosi o informacje która z odpowiedzi jest wiążąca gdyż: 

Odpowiedź na pytanie 22 wskazuje, że Zamawiający oczekuje podpisania osobnej  polisy z 

każdą jednostką  organizacyjna występującą w SIWZ. Wykonawca wskazuje, że w 

nomenklaturze ubezpieczeniowej polisa ubezpieczeniowa jest uznawana za umowę 

potwierdzająca zawarcie ubezpieczenia.  

Odpowiedź na pytanie nr 34 jednoznacznie wskazuje, że Zamawiający oczekuje jednej polisy: 

„Zostanie zawarta jedna umowa generalna jednak z każdej jednostki objętej przedmiotem 

umowy będą wskazane osoby do czynności administracyjnych”.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w zaistniałej sytuacji ma rozumieć, że Zamawiający 

oczekuje jednej umowy generalnej /polisy ubezpieczenia na wszystkie jednostki. 

 

Odpowiedź 1.: Zamawiający oczekuje jednej Umowy Generalnej (wg załączonego do 

specyfikacji wzoru) oraz polis dla każdej jednostki. 

 

Pytanie nr 2. Wykonawca uprzejmie prosi o doprecyzowanie:  

W związku z tym,  że Zamawiający zakłada dwa możliwe rozwiązania dot. wystawionych polis 

czy Zamawiający potwierdzi że: 

1. W przypadku wystawienia oddzielnych polis na każdą jednostkę organizacyjną biorącą 

udział w postępowaniu osoby wskazane do czynności administracyjnych będą prowadziły 

czynności administracyjne w ramach wystawionych polis? 

2. W przypadku wystawienia jednej polisy dla Zamawiającego czy zamawiający zgodzi się 

na łączny sposób rozliczania składek? . Tzn. każda z wymienionych jednostek otrzyma kopię 

polisy,  jednemu nr polisy odpowiada jeden przyporządkowany nr konta. W związku z tym 

wszystkie jednostki zamawiającego będą wpłacać składki na nr konta wskazany w polisie. 

Drugi sposób  rozliczania składek zobowiązuje wszystkie jednostki do terminowego uiszczania 

składek – bowiem w sytuacji gdy jedna jednostka nie wpłaci składki w terminie wówczas 

odpowiedzialność na polisie zostanie zawieszona w stosunku do wszystkich osób 



ubezpieczonych.  Ponadto w przypadku wystawienia jednej polisy osoby wskazane do obsługi 

ubezpieczenia z wykonawcą powinny mieć z góry określony udział procentowy w umowie 

zlecenia. 

Odpowiedź 2. : Zamawiający potwierdza iż w przypadku wystawienia oddzielnych polis na 

każdą jednostkę organizacyjną biorącą udział w postępowaniu osoby wskazane do czynności 

administracyjnych będą prowadziły czynności administracyjne w ramach wystawionych 

polis 

 

Pytanie nr 3. W związku z wymogiem Załącznika nr 5 (wzór umowa generalna) paragraf  7 

pkt.6, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu SIWZ poprzez: 

1) Odstąpienie od wymogu podania wysokości wynagrodzenia, a w jego miejsce – 

oświadczenia Wykonawcy, iż wynagrodzenie jest wyższe niż aktualnie obowiązujące 

minimalne wynagrodzenie określone na mocy odrębnych przepisów. W uzasadnieniu – dla 

spełnienia wymogu przez Zamawiającego oraz wykonawcę, nie jest konieczne podanie 

wysokości wynagrodzenia, lecz wykazanie faktu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę z 

zachowaniem zgodności wynagrodzenia z obowiązującymi przepisami (tj. nie może być niższe 

niż ustawowo określone minimalne wynagrodzenie pracownika); będzie to też w zgodzie z 

dobrem osobistym pracownika związanym z tajemnicą jego zarobków, tajemnicą 

przedsiębiorstwa wykonawcy, przepisami RODO – a najważniejsze, nie będzie ryzyka uznania 

przez np. organ kontrolny, iż żądanie takich informacji było zbędne, analizując cel zapisu 

ustawy prawo zamówień publicznych; 

2) Dopuszczenie alternatywnej możliwości uznania warunku za spełniony – poprzez wskazanie 

przez Zamawiającego dodatkowej (alternatywnej) czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

której wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w kodeksie pracy – 

czynności opiekuna kontraktu odpowiedzialnego za kontakty z Zamawiającym. W 

uzasadnieniu, realizacja czynności polegających na przyjmowaniu zgłoszeń pacjentów nie 

zawsze będzie mogła być realizowana w całym zakresie w ramach stosunku pracy, gdyż część 

czynności będzie realizowana w sposób automatyczny, przy wykorzystaniu systemów 

informatycznych, w celu jak najlepszej realizacji usługi przez wykonawcę; pozostawiając zapis, 

Zamawiający ogranicza możliwość realizacji zamówienia wykonawcom, którzy w interesie 

ubezpieczonych, realizują usługę na poziomie wynikającym z doświadczenia i uwag zebranych 

od osób korzystających z tych usług (ubezpieczeni/pacjenci, itp.). 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający modyfikuje brzmienie § 7 ust 6 i nadaje mu następujące brzmienie: 

„Wykonawca oświadcza, że osoby, przyjmujące zgłoszenia pacjentów na udzielenie świadczeń 

zdrowotnych przewidzianych Umową, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r., poz. 1666). W celu 

weryfikacji najpóźniej w dniu wejścia w życie niniejszej umowy wykonawca przedłoży listę 

zawierający skład osobowy pracowników wykonujących wyżej wskazane czynności, 

wraz z określeniem funkcji i oświadczeniem, iż wynagrodzenia tych pracowników nie jest niższe 



niż ustawowo określone minimalne wynagrodzenie za prace; lista musi być aktualizowana 

kwartalnie.” 

 

Informuje jednocześnie, iż Zamawiający nie wskazał w dokumentacji przedmiotowego 

postepowania żadnego ograniczenia, co do możliwości automatycznego przyjmowania 

zgłoszeń pacjentów. Jeżeli system zgłoszenia pacjentów będzie w pełni zautomatyzowany 

to wykonawca nie będzie przedstawiał dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 6 umowy. 

Pytanie nr 4. Wykonawca prosi o podanie łącznej liczby zatrudnionych w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz jednostkach organizacyjnych 

występujących w załączniku nr 8 do SIWZ w podziale na strukturę płciową (ilość kobiet i ilość 

mężczyzn). 

 

Odpowiedź 4: 

Lista stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

       

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

Olgierd Sobkowiak 


